



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Ved Vesterport 6, 5. sal
1612 København
T +45 33 93 22 33

CVR nr. 25 49 21 45

kobenhavn@rsm.dk
www.rsm.dk

Øens Holding ApS

Raffinaderivej 6, 2300 København S

CVR-nr. 26 28 37 79

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023.

Thomas Kirk Damm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 |
| Egenkapitalopgørelse | 13 |
| Noter | 14 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------------|--|
| Selskabet | Øens Holding ApS Raffinaderivej 6 2300 København S |
| | CVR-nr.: 26 28 37 79 Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Jan Elving Thomas Kirk Damm |
| Revision | RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V |
| Bankforbindelse | Handelsbanken, Arne Jacobsens Allé 15, 2300 København S |
| Modervirksomhed | Holdingselskabet af 24. maj 1999 ApS |
| Dattervirksomhed | Øens Murerfirma A/S, København Øens Ejendomsselskab ApS, København |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandele i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -2.685.038 kr. mod -43.160 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.328.989 kr. mod 3.401.827 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|--|-------------------|------------------|
| Bruttotab | -2.685.038 | -43.160 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 2.009.585 | 3.031.239 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 3.575.472 | 1.038.683 |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger | -996.368 | -520.413 |
| Resultat før skat | 1.903.651 | 3.506.349 |
| Skat af årets resultat | -574.662 | -104.522 |
| Årets resultat | 1.328.989 | 3.401.827 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 1.328.989 | 3.401.827 |
| Disponeret i alt | 1.328.989 | 3.401.827 |

Balance 31. december

| Aktiver | | 2022 | 2021 |
|--------------------------|--|---------------------------|---------------------------|
| Note | | <u> </u> | <u> </u> |
| Anlægsaktiver | | | |
| 2 | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 15.328.631 | 20.046.702 |
| 3 | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 17.000.000 | 17.000.000 |
| 4 | Andre tilgodehavender | 26.440.000 | 26.440.000 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>58.768.631</u> | <u>63.486.702</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>58.768.631</u> | <u>63.486.702</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 107.627.967 | 103.324.839 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>107.627.967</u> | <u>103.324.839</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>8.648.636</u> | <u>10.676.541</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>116.276.603</u> | <u>114.001.380</u> |
| | Aktiver i alt | <u>175.045.234</u> | <u>177.488.082</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|---|--------------------|--------------------|
| Note | 2022 | 2021 |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| Overført resultat | 145.479.405 | 144.150.416 |
| Egenkapital i alt | 145.604.405 | 144.275.416 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 15.625 | 0 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 28.204.203 | 27.281.244 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 646.339 | 5.770.066 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 574.662 | 104.522 |
| Anden gæld | 0 | 56.834 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 29.440.829 | 33.212.666 |
| Gældsforpligtelser i alt | 29.440.829 | 33.212.666 |
| Passiver i alt | 175.045.234 | 177.488.082 |

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|--|---------------------------|--------------------------|--------------------|
| Egenkapital 1. januar 2021 | 125.000 | 140.748.589 | 140.873.589 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 3.401.827 | 3.401.827 |
| Egenkapital 1. januar 2022 | 125.000 | 144.150.416 | 144.275.416 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 1.328.989 | 1.328.989 |
| | 125.000 | 145.479.405 | 145.604.405 |

Noter

| | 2022 | 2021 |
|--|--------------------|--------------------|
| 1. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 818.437 | 326.606 |
| Andre finansielle omkostninger | 177.931 | 193.807 |
| | 996.368 | 520.413 |
| 2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar | 38.204.066 | 38.204.066 |
| Afgang i årets løb | -727.500 | 0 |
| Kostpris 31. december | 37.476.566 | 38.204.066 |
| Opskrivninger 1. januar | -18.157.364 | -8.488.603 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 2.009.585 | 3.031.239 |
| Årets tilbageførsler på afgang | -3.000.156 | 0 |
| Udbytte | -3.000.000 | -12.700.000 |
| Opskrivninger 31. december | -22.147.935 | -18.157.364 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 15.328.631 | 20.046.702 |
| Tilknyttede virksomheder: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Øens Murerfirma A/S | København | 100 % |
| Øens Ejendomsselskab ApS | København | 0 % |
| 3. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar | 17.000.000 | 17.000.000 |
| Kostpris 31. december | 17.000.000 | 17.000.000 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 17.000.000 | 17.000.000 |
| Der specificeres således: | | |
| Øens Invest ApS | 17.000.000 | 17.000.000 |
| | 17.000.000 | 17.000.000 |

Noter

| | <u>31/12 2022</u> | <u>31/12 2021</u> |
|---|------------------------------|------------------------------|
| 4. Andre tilgodehavender | | |
| Kostpris 1. januar | 26.440.000 | 38.440.000 |
| Afgang i årets løb | <u>0</u> | <u>-12.000.000</u> |
| Kostpris 31. december | <u>26.440.000</u> | <u>26.440.000</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>26.440.000</u> | <u>26.440.000</u> |
| Der specificeres således: | | |
| Andre tilgodehavender | <u>26.440.000</u> | <u>26.440.000</u> |
| | <u>26.440.000</u> | <u>26.440.000</u> |

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, herunder afgivne kautionsforpligtelser til fordel for tilknyttede virksomheder, har selskabet givet pant i aktierne i den tilknyttede virksomhed Øens Murerfirma A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12-2022 udgør 15.329 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution over for alt mellemværende mellem Handelsbanken og de tilknyttede virksomheder Raffinaderivej 10 A/S, Øens Murerfirma ApS og Øens Pakhus ApS. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 35.444 t.kr.

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomhed Strandlodsvej 38-40 ApS' realkreditgæld til Nykredit. Restgælden udgør pr. 31. december 2022 2.832 t.kr.

Selskabet har kautioneret for Ladegård Invest ApS' realkreditgæld til Nykredit. Obligationsrestgælden udgør pr. 31. december 2022 4.973 t.kr. og restgælden udgør pr. 31. december 2022 5.254 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holdingselskabet af 24. maj 1999 ApS, CVR-nr. 21847178, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.